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預 金 の 種 類 期　　間 最低入金額 付利単位内 容 ・ 特 色

普通預金、定期預金をはじめ、地域のお客様にとって、より便利でお役に立つ商品、サービスをご提案しております。

※各種商品は、簡略表示しております。詳しい内容等につきましては、お気軽に当金庫の窓口または得意先係にお問合せください。

当 座 預 金

普 通 預 金

貯 蓄 預 金

通 知 預 金

納 税 準 備 預 金

定 期 預 金

ス ー パ ー 積 金

財 形 預 金

無 利 息 型 普 通 預 金
［決済用預金］

総 合 口 座

大 口 定 期 預 金

ス ー パ ー 定 期

期 日 指 定 定 期 預 金

変 動 金 利 定 期 預 金

新 型 積 立 定 期 預 金
［エンドレス型］

年 金 定 期 預 金
［かがやき］

福 祉 支 援 定 期 預 金

財 形 年 金 預 金

財 形 住 宅 預 金

一 般 財 形 預 金

商取引に小切手・手形などをご利用いただく預金です。
預金保険制度により全額保護されます。

公共料金の自動支払、給与・年金のお受取りにとサイフがわり、
家計簿がわりにお気軽にお使いいただけます。

納税資金を計画的に準備していただく預金です。

大口資金運用に適した預金です。
高利回りで有利にふやせます。

お預け入れ金額が自由で、目的に合わせて期間を選べます。

お預け入れ期間中、6ヶ月毎に金利が変動する預金です。

当金庫に年金自動振込のご契約をいただいているお客様に
200 万円まで特別優遇金利でお預りいたします。

当金庫で少額貯蓄非課税制度（マル優）を利用しているお客様に
350万円まで特別優遇金利でお預りいたします。

旅行・結婚等、目標にあわせて楽しみとともに毎月一定額を積み
立てる預金です。

毎月の給与、ボーナスからの天引きで、ムリなく有利な財産
づくりができます。

将来の年金資金を貯める預金で、元金550万円（財形住宅預金と
の合計額）までお利息に税金がかかりません。

お利息はつきません。預金保険制度により全額保護されます。
公共料金の自動支払、給与・年金のお受取りにお気軽にお使いい
ただけます。

1年複利のお得な預金です。
お預け入れ後1年を経過すると、ご指定日に一部でもお引き出し
できます。

住宅の取得や増改築の資金を貯める預金で、元金550万円（財
形年金預金との合計額）までお利息に税金がかかりません。

お使いみちは自由です。期日指定型は、1年以上経過後期日指定
していただくことにより、預金全体を解約せずに積立額の一部
を払い出すこともできますので大変便利です。

「貯める」・「支払う」・「借りる」を通帳一冊にセット。
ひとつの口座で普通預金、定期預金、さらには定期預金の 90％
以内、最高 200 万円以内で自動融資もご利用いただける便利な
口座です。

目標額にあわせてマイペースで無理なく、有利に積立ができ
ます。
■預入方法：期日指定定期預金として預け入れ
　　　　　［1 年～3 年以内］

残高に応じて、金利が有利になる預金です。
サイフがわりにお使いいただけます。

まとまった資金の短期間の運用に最適です。

出し入れ自由

出し入れ自由

出し入れ自由

出し入れ自由

出し入れ自由

お引出し時は
納税時

7日以上

1ヵ月～5年

1ヵ月～5年

1年～3年以内

1年～3年

1年以上

1年～5年

5年以上

5年以上

3年以上

1年

1年

1円以上

1円以上

1円以上

1円以上

1円以上
※基準残高

　　10万円以上

1円以上

10,000円以上

1,000万円以上

1,000円以上

1,000円以上

1,000円以上

1,000円以上
［100円単位］

1,000円以上

1,000円以上

1,000円以上

1,000円以上

1,000円以上

1,000円以上

無利息

100円
（1,000円以上）

無利息

100円

100円

100円

100円

1円

1円

1円

1円

100円

1円

1円

1円

1円

1円

1円

預金
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■融資ご利用に際しましての留意事項
1. ご融資の相談にあたりましては、必要な資金を無理なく返済できますようアドバイスいたしておりますが、ご利用の際は、計画的なご利用をおすすめいたします。
2. 各種ローンのご利用にあたりましては、種類に応じ担保を差し入れていただくか保証会社の保証を受けていただいております。
3. お申込みに際しましては、当金庫所定の審査をさせていただいております。なお、審査の結果、ご希望にそえない場合もありますので、ご了承願います。
※各種商品は、簡略表示しております。詳しい内容等につきましては、お気軽に当金庫の窓口または得意先係にお問合せください。

消費資金（個人のお客様向け）

融 資 の 種 類 ご 融 資 額 ご 融 資 期 間 担 保 ・ 保 証 人お 使 い み ち
事業資金（法人・事業主向け）

一 般 の ご 融 資
お手軽に各支店窓口または得意先係にご相談ください。
［割引手形・手形貸付・証書貸付・当座貸越］ ご相談によります。 ご相談によります。 ご相談によります。

融 資 の 種 類 ご 融 資 額 ご 融 資 期 間 担 保 ・ 保 証 人お 使 い み ち

しんきん住宅ローン

35年以内

8,000万円以内一戸建（新築・中古）購入、マンション購入、
一戸建の新築、増改築・リフォーム、宅地購入、
住宅ローン借換等にご利用いただけます。

担　保：不動産
保証人：要
原則として配偶者住 宅 ロ ー ン

「住まいるいちばんプラス」 6,000万円以内

住 宅 ロ ー ン
「シンプル・サポート」 20年以内1,500万円以内住宅ローンの借換資金・増改築・修繕資金・その他

家屋修繕等工事資金にご利用いただけます。

担　保：不動産
保証人：要
原則として配偶者

しんきん教育ローン
「学資応援団」

3年
（更新可）

100万円～500万円
（当座貸越）

学校納付金・寄付金・仕送り資金等その他就学にかか
る一切の費用にご利用いただけます。（受験費用除く）
中学校から大学院、予備校、専門学校もOKです。

担保・保証人不要

担保・保証人不要

担保・保証人不要

し ん き ん
カーライフプラン 8年以内500万円以内

自動車・バイクの購入、車検・修理費用、運転免許
取得費用、他のマイカーローンの借換等、お客様の
ニーズにあわせてご利用いただけます。

担保・保証人不要

福祉プラン

災害復旧ローン

8年以内500万円以内

担保・保証人不要10年以内500万円以内

介護用機器の購入資金や老人ホームの入居一時金等に
ご利用いただけます。

被災された方の生活再建に係る住宅の補修・修繕資金
や自動車の修理・買換資金、家具・家電等の修理・買
換資金にご利用いただけます。

子育て応援プラン 5年以内100万円以内出産・子育て・小学校入学準備に必要な資金にご利
用いただけます。

フ リ ー ロ ー ン
〈あんしん・ライフ〉 7年以内10万円～200万円

生活資金から、消費者金融・クレジット等他社のお借
入れのおまとめ資金など事業資金以外であれば、お使
いみちは自由。手続きが簡単で、お気軽にご利用いただ
ける商品です。
■資金使途証明書・所得証明書　不要

担　保：不要
保証人：原則不要
保証会社が必要と
認めた場合必要。

ＶＩＰカードローン 100万円・150万円
・200万円の3種類

ワンランク上のカードローンです。お使いみちは自由。
一度のご契約で限度額以内なら何回でもご利用いただけます。

担保・保証人不要1年（更新可）

創業・新事業支援融資
〈パワーアップ21〉

創業・新事業を目指すお客様をご支援いたします。
運転・設備資金としてご利用いただけます。 500万円以内 運転資金：　5年以内

設備資金：10年以内
担　保：不要
保証人：原則1名

しんきんカードローン
カードローンＡ 10万円～200万円

お使いみちは自由。一度のご契約で限度額以内なら
何回でもご利用いただけます。 3年（更新可） 担保・保証人不要

スモール・ビジネスローン

起業・創業応援ローン
「フロンティア」

被災事業者応援ローン
「地域力」

個人事業者の方々の運転資金及び設備資金等の事業
資金にご利用いただけます。 300万円以内

原則1,000万円以内

原則1,000万円以内

10年以内

10年以内

5年以内

担　保：不要
保証人：原則不要
保証会社が必要と
認めた場合必要。

担　保：必要に応じて
保証人：原則として法
人の代表者以外不要。

担　保：必要に応じて
保証人：原則として法
人の代表者以外不要。

店長即決ローン＜太鼓判＞
事業に必要な運転資金及び設備資金（旧債務返済資金
は除く）としてご利用いただけます。スピーディーな
審査で対応します。

東日本大震災により被災した事業者の方々の復興の
ために必要な運転資金及び設備資金としてご利用い
ただけます。（2年間の利子補給あり）

東日本大震災
被災事業者支援融資

短期資金：グループ施
設等補助金等の範囲内
長期資金：総事業費か
ら補助金等を控除した額

短期資金：1年以内
長期資金：15年以内

東日本大震災により被災した事業者の方々の事業イ
ンフラを整備するために必要な資金としてご利用い
ただけます。

起業・創業を目指す方をご支援いたします。（2年間の
利子補給あり）

2,000万円以内 5年以内
担　保：不要
保証人：原則、法人
代表者以外は不要

NPO支援ローン 特定非営利法人の事業に必要な運転資金及び設備資
金としてご利用いただけます。

無担保300万円
有担保1,000万円

運転資金5年以内
設備資金10年以内

担　保：有担保の場合、
不動産
保証人：団体の代表者
と役員1名以上

マイホーム資金や教育資金など、お客さまのニーズにあわせて、個人のご利用しやすいローンを提供するとともに、地域経済
の担い手である中小企業等の経営の安定や発展のための資金をご用立てするため、様々な商品をご用意しております。

15年以内1,000万円以内
ご自宅の増改築資金・修繕資金、リフォームローンの
借換資金、リフォームに付随したインテリア等購入資
金にご利用いただけます。

担　保：不要
保証人：不要

し ん き ん
リフォームローン

融資（ローン）

担　保：長期資金の場
合は必要に応じて
保証人：短期資金は原
則として法人の代表者
以外不要。長期資金は
法人の代表者。個人事
業主の場合は配偶者ま
たは事業承継者。
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サ ー ビ ス 名 特 　 色 （ 内 　 容 ）

※各種商品は、簡略表示しております。詳しい内容等につきましては、お気軽に当金庫の窓口または得意先係にお問合せください。

キャッシュカードサービス キャッシュカード 1枚で、当金庫の ATMでお引出し、お預入れ、残高照会、お振込ができます。お引出しと残高照会は、全国の信用金庫や
ゆうちょ銀行をはじめ、MICSマーク（全国キャッシュサービス）のある金融機関のキャッシュコーナー、コンビニでもご利用になれます。

し ん き ん A T M
ゼ ロ ネ ッ ト サ ー ビ ス

しんきんのキャッシュカードなら、全国の信用金庫で平日・土曜の利用手数料が無料となっております。
なお、土曜日手数料を有料としている信用金庫が一部ございます。詳しくはご利用になる信用金庫の手数料一覧をご覧ください。
［無料時間帯：平日8:45～18:00　土曜日：9:00～14:00］

みやぎネットサービス 「七十七銀行」「仙台銀行」のATMでのキャッシュカードによるお引出し手数料が無料になります。
［時間帯：平日8：45～18：00］

デビットカードサービス
お持ちのキャッシュカードを使って、全国のジェイデビット加盟店でお買物ができます。利用代金は預金口座から引落しとなりますの
で多額の現金を持ち歩く必要もなく、クレジットカードの「使いすぎ」の心配もありません。

ペ イ ジ ー 口 座 振 替
受 付 サ ー ビ ス

口座振替依頼書のご記入やご捺印の必要がなく、キャッシュカードのみで口座振替のお申込手続きが行えるサービスです。
手数料や会費はかかりません。

クレジットカードサービス
（VISAカード等）

世界的な「VISA」・「JCB」をはじめ、車の故障等をサポートする「ロードサービス VISA」等、各種カードの発行取次のお取扱をしており
ます。
また、各種クレジットカードは、ATMでキャッシングサービスが受けられます。

イ ン タ ー ネ ッ ト
バ ン キ ン グ サ ー ビ ス

個人インターネットバンキングはパソコンまたは携帯電話から、法人インターネットバンキングはパソコンからインターネット利用によ
りお振込、振替、入出金明細、預金残高の照会、税金・各種公共料金等支払い（ペイジー）が利用できます。

自 動 支 払 サ ー ビ ス 公共料金、税金、保険料、各種クレジット料金などのお支払いが、お客様の預金口座から自動的に支払われます。
一度のお手続きでOKです。

為替自動振込サービス 一度ご契約いただければ、毎月決まった日に自動的に預金口座からお振込みいたします。
毎月のお家賃、仕送りなど定期的な振込に便利です。

両 　 　 替 　 　 商 日本円を外国通貨（ドル）と両替いたします。また、お持ち帰りの外貨（ドル）を日本円に交換いたします。海外旅行に安全・便利な各種旅行小
切手（T／C）もお取扱いしております。［取扱店舗：本店］

給 与 振 込 サ ー ビ ス 毎月の給料やボーナスが会社から直接お客様の預金口座に振込まれます。給料日が出張や休暇と重なった場合でも、全国の提携金融機関
の「キャッシュサービスコーナー」でお引出しができます。

年金受取自動サービス 一度の簡単なお手続きで、お客様の大切な年金が、毎回預金口座へ振込まれます。

テレホンバンキングサービス ご来店いただく煩わしさがなく、プッシュホン・携帯電話・PHS（フリーダイヤル）で、残高・入出金明細の照会やお振込がどこからで
もできます。

しんきん共同自動通知サービス
［アンサーシステム］

振込・取立・入出金明細等を音声、またはファクシミリにより自動通知したり、お客様所有のパソコンや専用端末等からの照会に取引内容、
残高等をお答えするサービスです。

しんきん携帯電子マネー
チャージサービス

携帯電話の「おサイフケータイ」に、その場で預金口座から即時にチャージ（入金）できるサービスです。

ネ ッ ト 口 座 振 替
受 付 サ ー ビ ス 書類やお届け印なしにパソコンや携帯電話から、各種支払の口座振替のお申込手続きできるサービスです。手数料はかかりません。

ホームバンキングサービス ご自宅またはオフィスのパソコン・専用端末等を使って、残高照会、入出金照会、振込取立照会や資金移動取引のサービスを行って
おります。

貸 金 庫 サ ー ビ ス 大切な貴重品（預金証書・株券・権利書・貴金属等）を金庫室で安全に保管し、盗難・災害など不慮の事故からお守りいたします。
［取扱店鋪：本店・津谷支店］

夜 　 間 　 金 　 庫 営業終了後や休日に、お店の売上金などを安全に保管し、翌営業日にご指定の口座に入金します。
（取扱店鋪：津谷支店・駅前支店・南支店・盛支店）

収　入　証　紙　販　売
サ　ー　ビ　ス

宮城県収入証紙、岩手県収入証紙を窓口でご購入できます。
［宮城県収入証紙取扱店舗：宮城県内の 4店舗］［岩手県収入証紙取扱店舗：岩手県内の 1店舗］

スポーツ振興クジ（toto）の
払　戻　し

サッカーくじ（愛称：toto）の当せん金の払戻しをお取扱いしております。
［取扱店鋪：本店］

生命保険窓口販売業務 お客様のライフスタイルにあわせて、公的年金お受取までの補完資金および教育資金の準備などのお手伝いをさせていただくため、定額
個人年金保険をお取扱いしております。

国 債 窓 口 販 売 長期国債（期間：10年）の窓口販売をお取扱いしております。長期で着実に殖やす、安全確実な国債です。

個人向け国債窓口販売 1万円から購入できる3年満期・固定金利、5年満期・固定金利、10年満期・変動金利の国債で半年ごとに利子が受けられます。
国が元本と利子の支払いを保証しており、安心・手軽な国債です。

A T M 振 込 サ ー ビ ス
キャッシュカード（他金融機関カード含む）または現金で、当金庫の ATMからお振込いただけます。振込手数料が窓口振込よりもお得です。
ただし、平日15時以降、土日祝日は翌営業日にお振込する「予約振込」となります。
［ATM現金振込取扱店鋪：南支店・津谷支店］その他はキャッシュカード利用のみ可。

損害保険窓口販売業務 住宅ローン利用者を対象とした火災保険で、集団扱い契約で保険料が割安となるほか、「新価特約」付で保障内容も充実しています。
また、ローン返済中の事故等による返済資源の不足分等を補償する「しんきんグッドサポート」もお取扱いしております。

（平成24年 6月27日現在）

キャッシュカード（通帳）を利用したご預金の出し入れをはじめ、お振込、パソコンや電話、FAXなどを利用した各種お取引
サービスを行っております。お客様のニーズにあわせてご利用いただいております。

各種サービス

気仙沼信用金庫　ディスクロージャー2012
2012.7.17　改1　 imac4担当下地　510495

CMYK
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取 扱 区 分
■振込手数料

■送金手数料
■代金取立手数料

■その他手数料

当金庫本支店宛 他金融機関宛

3万円未満
3万円以上

普 通 扱

1　　　通
1　　　通

1　　　件
1　　　通
1　　　通
1　　　通

電 信 扱
文 書 扱

インターネットバンキング

テレホンバンキング

A T M 振 込
ホームバンキング

為 替 自 動 振 込

同 一 手 形 交 換 地 域 内
至 急 扱
普 通 扱

送金・振込の組戻料
取 立 手 形 組 戻 料
不 渡 手 形 返 却 料
取立手形店頭提示料

315円
525円

840円

210円
840円
630円

630円

無　料
無　料

ー

ー
ー

無　料

 
630円

 
ー

為替手数料

※1　「斜線」表示がある時間帯の取引はご利用できません。
※2　土曜日が祝日となる場合や振替休日は祝日対応となります。
※3　預入れ…現金入金、引出し…現金出金・振込出金（但し、当金庫カードでの振込出金は無料です。）
※4　当金庫のキャッシュカードで、セブン銀行ATMをご利用の場合、利用手数料は、全日・終日105円です。

手 数 料 項 目
■個人インターネット
　バンキング
■法人インターネット
　バンキング
■ホームバンキング基本手数料
■アンサー明細通知手数料
■夜間金庫利用料
■貸金庫利用料

■小切手
　

■手形
　

■マル専手形　

■再発行手数料　

■残高証明書発行手数料（都度発行）
■利用明細表発行手数料

■個人情報開示・利用目的通知等

手 数 料
契約手数料
基本手数料
契約手数料
基本手数料

小切手帳
自己宛小切手
約束手形
為替手形　
口座開設
手形用紙

通帳
証書
キャッシュカード

未使用手形変還に伴う
決済手数料の払戻

割賦販売通知書

無　　料
210円

5,250円
2,100円
1,050円
1,050円
25,200円
6,300円
420円
525円
210円
525円

5,250円
525円
525円
無　　料
無　　料
無　　料
420円
105円

1,050円
630円

月　　額
契 約 時
月　　額
月　　額
月　　額
年　　額
年　　額
1冊（50枚）
1　　枚
1冊（20枚）
1冊（25枚）

1　　　枚

1　　枚
1　　枚
1　　冊
1　　枚
1　　枚
1　　件
1　　枚
郵　　送
店　　頭

預金関係手数料

3万円未満
3万円以上

無　料
無　料

630円
840円

項 　 　 目 手 数 料

融資関係手数料

■新規

■条件変更

■不動産関連

■カード再発行手数料

■証明書発行手数料

■債権譲渡通知手数料

新規実行時取扱手数料
　

　固定金利選択型ローン

　期限前一部繰上償還　
　期限前全部繰上償還
融資条件変更手数料
　
新規設定
追加設定
極度額変更・順位・債務者変更・譲渡・
移管・一部抹消

ローンカード
事業者カードローン

融資予約証明書
支払利息証明書
債務保証取扱い

売掛債権担保融資保証制度（郵送1件につき）

210円

5,250円

無　　料

　
2,100円

　

2,100円

金利選択
変動金利から固定金利選択
借入期間10年以上の
借入を対象
期間延長・返済猶予・金利引下げ等

取
引
種
類

カードの種類
利用時間帯 当金庫

カード
仙台銀行
カード

他信用金庫
カード

77銀行
カード

他金融機関
カード

ゆうちょ
カード

17:00まで可

17:00まで可

17:00まで可

正
月
三
ケ
日

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

預入れ

引出し

自動機器（ATM）利用手数料一覧表
このコーナーの自動機器（ATM）でお取引される場合には、ご利用されるカードの
種類とご利用時間帯により、下記の手数料がかかります。

※条件変更、不動産関連については、り災者のみ無料。

平　
　
　

日

土　

曜　

日

日
曜
・
祝
日

十
二
月
三
一
日

無　料

105円

210円

210円

210円

210円

105円

105円

105円

105円

105円

105円

105円

無　料

105円

105円

105円

9:00～17:00可 9:00～17:00可

9:00～17:00可

210円

105円
9:00～17:00可

9:00～17:00可

105円

9:00～17:00可

105円

無　料

無　料

無　料

無　料

無　料

105円

105円

105円

  8:00～  8:45

  8:45～18:00

18:00～21:00

  8:00～  9:00

  9:00～14:00

14:00～19:00

 8:00～19:00

  8:00～19:00

  9:00～17:00

105円

105円

105円

105円

105円

105円

105円

無　料

無　料

17:00まで可

210円

210円

210円

210円

210円

105円

105円

9:00～17:00可

9:00～17:00可

入金は19:00まで可

17:00まで可

210円

210円

210円

210円

105円

105円

9:00～17:00可

曜日に対応する手数料

〈店鋪により自動機器（ATM）の取扱時間は異なります〉

※入金可 ※入金可 ※入金不可 ※入金可
※入金は金融
　機関により
　可不可あり

※入金可

9:00～17:00可

31,500円

（平成24年 6月27日現在）主な手数料一覧（消費税等込）
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